
1 /3
Доклад до Столичен общински съвет относно приемане на разработени планове за реформиране на Домовете за

стари хора, финансирани от държавния бюджет на територията на Столична община. Съдържа файлови
приложения във формат .docx . и pdf.

Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО към АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
26.4.2023 г.

X СОА23-ВК66-4220/26.04.2...
Изх. рег. №

Si                                        

ЧРЕЗ
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ
СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Относно:  Приемане на разработени планове за реформиране на Дом за стари хора с адрес:
София, ж.к. „Зона Б-5“, ул. „Партений Нишавски“ бл. 4, Дом за стари хора „Надежда“, с адрес:
София, ж.к. „Илинден“, ул. „Пиротска“ № 175, Дом за стари хора кв. Горна баня с адрес: София,
кв. „Горна баня“, ул. „Обзор“ № 29 и Дом за стари хора „Дълголетие“, с адрес: София, ж.к.
„Дървеница“, ул. „Пловдивско поле“ № 8, финансирани от държавния бюджет на територията на
Столична община

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С приемането на Националната стратегия за дългосрочна грижа, с Решение № 2 от
07.01.2014 г. на Министерски съвет се постави началото на деинституционализацията на
пълнолетните лица. За осъществяване на действителна деинституционализация е необходимо да се
изгради мрежа от различни типове услуги, които ще служат като алтернатива на настаняването в
специализирани институции. Деинституционализацията на грижата за възрастни хора и хора с
увреждания е насочена към развитието на мрежа от услуги в общността и домашна среда, с цел
осигуряване на независим и достоен живот за хората от третата възраст в среда, близка до
домашната и в живота на обществото. Във връзка с промяната в нормативната уредба в областта
на социалните услуги, и в изпълнение на § 35, ал. 2 и ал. 3 от Преходните и заключителните
разпоредби на Закона за социалните услуги относно задължението на общините, с цел
съответствие на предоставяната резидентна грижа за възрастни хора в надтрудоспособна възраст
със стандартите за качество, определени в Приложение № 13 от Преходните и заключителните
разпоредби на Наредбата за качеството на социалните услуги, за Столична община възниква
задължение да бъдат изработени Планове за реформиране на домовете за стари хора.



2 /3 
Доклад до Столичен общински съвет относно приемане на разработени планове за реформиране на Домовете за 

стари хора, финансирани от държавния бюджет на територията на Столична община. Съдържа файлови 
приложения във формат .docx . и pdf. 

Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО към АИССОС.  

            В изпълнение на Националната стратегия за дългосрочна грижа, Столична община 
разработи Планове за реформиране на четирите домове за стари хора – Дом за стари хора с адрес: 
София, ж.к. „Зона Б-5“, ул. „Партений Нишавски“ бл. 4, Дом за стари хора „Надежда“, с адрес: 
София, ж.к. „Илинден“, ул. „Пиротска“ № 175, Дом за стари хора кв. Горна баня с адрес: София, 
кв. „Горна баня“, ул. „Обзор“ № 29 и Дом за стари хора „Дълголетие“, с адрес: София, ж.к. 
„Дървеница“, ул. „Пловдивско поле“ № 8.  

С моя Заповед № СОА23-РД91-90/24.02.2023 г. бяха  сформирани четири комисии, всяка от 
които да отговаря за разработване на плана за реформиране на социалната институция. Всеки план 
съдържа:  

- Оценяване на индивидуалните потребности на всяко настанено лице;  
- Оценка на персонала; 
- Фактическото състояние на материалната база;  
- Програмите/дейностите за подкрепа; 
- Изводи и препоръки от извършеното оценяване по съответното направление;  
- Изготвяне на актуална оценка на съответствие за качество на резидентната грижа за 

възрастни  хора в надтрудоспособна възраст, определени в Наредбата за качеството на 
социалните услуги;  

-      Изготвяне на планове за реформиране на Домовете за стари хора 

Целта на приемането на плановете е подобряване средата за живеене и грижа за хората от 
третата възраст и създаване на среда, близка до семейната и живот в малки групи в сега 
съществуващите институции, което ще се постигне и чрез тяхното преструктуриране. 

  
 Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 и ал. 2 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, във връзка с § 35, ал. 2 и ал. 3 от 
Преходните и заключителните разпоредби на Закона за социалните услуги, предлагам на 
Столичния общински съвет проект на решение.  
 
           Приложения:  
 

 

План за 
реформиране на ДСХ Зона Б 5.pdf 

План за 
реформиране на ДСХ Надежда.pdf   

План за 
реформиране на ДСХ Г. баня.pdf    

План за 
реформиране на ДСХ Дълголетие.pdf            

Проект на 
решение за приемане на Планове за реформиране-ДСХ.doc 

 
       

                                                                                                   
 

 
 
                                                                                                         С УВАЖЕНИЕ                                                                                                            

26.4.2023 г.

X Йорданка Фандъкова
Йорданка Фандъкова
кмет на Столична община
Signed by: Yordanka Asenova Fandakova  

 
 
 
 
 



3 /3 
Доклад до Столичен общински съвет относно приемане на разработени планове за реформиране на Домовете за 

стари хора, финансирани от държавния бюджет на територията на Столична община. Съдържа файлови 
приложения във формат .docx . и pdf. 

Електронен документ, подписан с КЕП. До адресата се изпраща чрез АИССО към АИССОС.  

Съгласували чрез АИССО:  
Р. Стоянова – заместник-кмет на направление „Правен и административен контрол“ 
Г. Керезов –За  зам.-кмет на  н-е СДИХУ, съгласно Заповед за зам. с № СОА23-РД15-900/30.03.2023г.; 
Д. Барбалов - заместник-кмет на направление „Финанси и здравеопазване“  
Б. Личева – началник на отдел „Правна координация“  
М. Андриянова -  гл. юрисконсулт в отдел „Правна координация“  
В. Петрова – за директор на д-я „СУДВ“, съгл. зап. № СОА23-РД18-2385/29.03.23г. 
Р. Кузманова – гл. счетоводител в направление „Социални дейности и интеграция на  хора с увреждания“ 
 
Изготвили чрез АИССО:  
Д. Николова - юрисконсулт в дирекция „ИХУПП“, 12.04.2023г. 



  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ПРОЕКТ! 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е № _____ 

на Столичния общински съвет 

 
от _________ 2023 година 

За Приемане на разработени планове за реформиране на Дом за стари хора с адрес: София, 
ж.к. „Зона Б-5“, ул. „Партений Нишавски“ бл. 4, Дом за стари хора „Надежда“, с адрес: София, 
ж.к. „Илинден“, ул. „Пиротска“ № 175, Дом за стари хора кв. Горна баня с адрес: София, кв. 
„Горна баня“, ул. „Обзор“ № 29 и Дом за стари хора „Дълголетие“, с адрес: София, ж.к. 
„Дървеница“, ул. „Пловдивско поле“ № 8, финансирани от държавния бюджет на територията на 
Столична община  

 
 
на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с § 35, ал. 2 и ал. 3 от Преходните и заключителните разпоредби на Закона за 
социалните услуги 

 
СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 

            1. Приема План за реформиране на Дом за стари хора, с адрес: София, ж. к. „Зона Б-5“, ул. 
„Партений Нишавски“ бл. 4 - Приложение №1 от настоящото Решение. 
             2. Приема План за реформиране на Дом за стари хора „Надежда“, с адрес: София, ж.к. „Илинден“, 
ул. „Пиротска“ № 175 - Приложение №2 от настоящото Решение. 
             3. Приема План за реформиране на Дом за стари хора, кв. Горна баня, с адрес: София, кв. „Горна 
баня“, ул. „Обзор“ № 29 - Приложение №3 от настоящото Решение. 
            4. Приема План за реформиране на Дом за стари хора „Дълголетие“, с адрес: София, ж.к. 
„Дървеница“, ул. „Пловдивско поле“ № 8 - Приложение №4 от настоящото Решение. 
 

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, проведено на __________ 2023 
г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с официалния печат 
на Столичния общински съвет. 
 
Председател на Столичния общински съвет: 
               /Георги Георгиев/ 
 
                   Юрист от Администрацията на СО:  
 
  
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



  

                                                                                     

X
В. Георгиева
гл.юрисконсулт в дирекция "СУДВ"

 
 
 

Приложение(я)  
[на отделна страница]  

1. План за реформиране на Дом за стари хора, с адрес: София, ж. к. „Зона Б-5“, ул. „Партений 
Нишавски“ бл. 4. 

План за 
реформиране на ДСХ Зона Б 5.pdf 
2. План за реформиране на Дом за стари хора „Надежда“, с адрес: София, ж.к. „Илинден“, ул. 

„Пиротска“ № 175. 

План за 
реформиране на ДСХ Надежда.pdf 
3. План за реформиране на Дом за стари хора, кв. Горна баня, с адрес: София, кв. „Горна 

баня“, ул. „Обзор“ № 29. 

План за 
реформиране на ДСХ Г. баня.pdf 
4. План за реформиране на Дом за стари хора „Дълголетие“, с адрес: София, ж.к. 

„Дървеница“, ул. „Пловдивско поле“ № 8. 

 

План за 
реформиране на ДСХ Дълголетие.pdf 

 



  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ПРОЕКТ! 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е № _____ 

на Столичния общински съвет 

 
от _________ 2023 година 

За Приемане на разработени планове за реформиране на Дом за стари хора с адрес: София, 
ж.к. „Зона Б-5“, ул. „Партений Нишавски“ бл. 4, Дом за стари хора „Надежда“, с адрес: София, 
ж.к. „Илинден“, ул. „Пиротска“ № 175, Дом за стари хора кв. Горна баня с адрес: София, кв. 
„Горна баня“, ул. „Обзор“ № 29 и Дом за стари хора „Дълголетие“, с адрес: София, ж.к. 
„Дървеница“, ул. „Пловдивско поле“ № 8, финансирани от държавния бюджет на територията на 
Столична община  

 
 
на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, във връзка с § 35, ал. 2 и ал. 3 от Преходните и заключителните разпоредби на Закона за 
социалните услуги 

 
СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

 

            1. Приема План за реформиране на Дом за стари хора, с адрес: София, ж. к. „Зона Б-5“, ул. 
„Партений Нишавски“ бл. 4 - Приложение №1 от настоящото Решение. 
             2. Приема План за реформиране на Дом за стари хора „Надежда“, с адрес: София, ж.к. „Илинден“, 
ул. „Пиротска“ № 175 - Приложение №2 от настоящото Решение. 
             3. Приема План за реформиране на Дом за стари хора, кв. Горна баня, с адрес: София, кв. „Горна 
баня“, ул. „Обзор“ № 29 - Приложение №3 от настоящото Решение. 
            4. Приема План за реформиране на Дом за стари хора „Дълголетие“, с адрес: София, ж.к. 
„Дървеница“, ул. „Пловдивско поле“ № 8 - Приложение №4 от настоящото Решение. 
 

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, проведено на __________ 2023 
г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по доклад №__  и е подпечатано с официалния печат 
на Столичния общински съвет. 
 
Председател на Столичния общински съвет: 
               /Георги Георгиев/ 
 
                   Юрист от Администрацията на СО:  
 
  
 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



  

                                                                                     

X
В. Георгиева
гл.юрисконсулт в дирекция "СУДВ"

 
 
 

Приложение(я)  
[на отделна страница]  

1. План за реформиране на Дом за стари хора, с адрес: София, ж. к. „Зона Б-5“, ул. „Партений 
Нишавски“ бл. 4. 

План за 
реформиране на ДСХ Зона Б 5.pdf 
2. План за реформиране на Дом за стари хора „Надежда“, с адрес: София, ж.к. „Илинден“, ул. 

„Пиротска“ № 175. 

План за 
реформиране на ДСХ Надежда.pdf 
3. План за реформиране на Дом за стари хора, кв. Горна баня, с адрес: София, кв. „Горна 

баня“, ул. „Обзор“ № 29. 

План за 
реформиране на ДСХ Г. баня.pdf 
4. План за реформиране на Дом за стари хора „Дълголетие“, с адрес: София, ж.к. 

„Дървеница“, ул. „Пловдивско поле“ № 8. 

 

План за 
реформиране на ДСХ Дълголетие.pdf 

 


